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Vetovoimainen Haapajärvi
- keskellä Suomea

Haapajärven kaupunki
PL 4, Kirkkokatu 2, 85801 Haapajärvi p. 044 4456 400

haapajarvi@haapajarvi.fi www.haapajarvi.fi

Meillä on pannu kuumana 
joka kuukauden kolmas 

maanantai-ilta klo 19.00.

Paikka on Marttila-sali Kälviällä 
(os. Kleemolantie 1 68300 Kälviä).

Odotamme vieraita- tervetuloa!

             LC-Kälviä             LC-Kälviä

Uskaltaako kukaan 
tulla kahville?
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Haapajärvellä on eletty viime aikoina 
voimakasta investointien ja kehittä-
misen kautta. Kaupan alan toimijoil-
le on valmistunut useita uusia liike-
rakennuksia. Viimeisimpänä valmis-
tui ennen joulua lähes satavuotiaan 
Häggmanin leipomon uusi kahvila-
konditoriarakennus. Myös tuotannol-
lista toimintaa harjoittavat yritykset 
ovat investoineet tiloihin sekä konei-
siin ja laitteisiin huomattavia panos-
tuksia. Haapajärvellä valmistetaankin 
monia valtakunnallisesti tunnettu-
ja tuotemerkkejä, kuten esimerkiksi 
Tiivi-ikkunoita, Kome-perävaunuja 
ja Hakki-klapikoneita.

 Kaupunki ja kuntayhtymät ovat 
osaltaan mukana tulevaisuustyössä 
kehittämällä palvelujaan ja toimiti-
lojaan. Vuoden vaihteessa avattiin 
Haapajärven uusi uimahalli, joka täy-
dentää ainutlaatuisen urheilualueen 
kokonaisuuden. Samalla alueella ovat 
myös jäähalli, yleisurheilu- ja pesä-
pallokentät sekä uimaranta.

Haapajärvi on myös koulukau-
punki, jossa koulutusta uudistetaan 
aktiivisesti. Lukion lisäksi paikka-
kunnalla on koulutuskuntayhtymän 
maa-, metsä- ja liiketalouden yksiköt.

 
Miellyttävää piirikokousta 
Leijonaväelle!
 

Kaupunginjohtaja 
Juha Uusivirta

Tervetuloa 
Haapajärvelle!
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Kaikki Lions-järjestön piirikuvernöörit puolisoineen kaudella 2017-2018 kuvattuna Chicagon convention yhteydessä kesäkuussa 2017.

Viime vuonna itsenäinen Suomi  täyt-
ti 100 vuotta ja samana vuonna myös 
Lions-järjestö vietti 100 vuotisjuhliaan. 
Vaikka juhlia ja juhlallisuuksia riitti, niin 
me emme Lions-järjestössä kuitenkaan 
unohtaneet tärkeintä tehtäväämme – pal-
velutyötä.

Kuluvan kauden alussa päättyi seit-
semännen kerran järjestetty Punainen 
Sulka -keräys, josta kertyneet varat, noin 
2,9 miljoonaa euroa, lahjoitettiin nuorten 
syrjäytymistä estävään työhön. Paikallis-
tasolle summasta palautui 25 %. Monet 

piirimme klubit pystyivät näillä palau-
tusvaroilla suorittamaan monta hyvää 
aktiviteettia nuorison hyväksi. Lapsiin ja 
nuorisoon kohdistuvat aktiviteetit ovat ol-
leet monen klubin pääaktiviteetteja vuosi-
kausia ja tämä työ jatkuu edelleen – kiitos 
siitä Teille kaikille Leijonille!  Emme ole 
kuitenkaan unohtaneet muutakaan työtä: 
vanhusten, invalidien, sotaveteraanien ja 
monen muun tahon hyväksi. Palvelutyö-
tä meille riittää myös tulevaisuudessa niin 
paljon kuin jaksamme sitä tehdä.

Lions-järjestön jäsenmäärä jatkaa 

kasvuaan lähinnä Aasiassa. Suomen jä-
senmäärä on vähentynyt jo vuosia, mutta 
kansainvälisesti olemme kuitenkin edel-
leen merkittävimpiä Lions-maita. Myös 
muihin pohjoismaihin verrattuna olem-
me todella suuri järjestö ja saamme pi-
tää edelleen edustuksen kansainvälisessä 
hallituksessa. Lisäksi Suomen järjestö on 
kaksikielinen, mikä on suuri rikkaus jär-
jestöllemme. Saamme palvelut kansain-
välisestä järjestöstä niin suomeksi kuin 
ruotsiksikin.

Meidän täytyy pyrkiä säilyttämään jä-

Me palvelemme – We Serve
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Senaste år fyllde det självständiga Finland 
100 år och samtidigt firade även Lionsor-
ganisationen sitt 100 års jubileum. Trots 
alla jubileer och festligheter så glömde vi 
i Lionsorganisationen ändå inte vår vikti-
gaste uppgift – servicearbetet.

I början av den innevarande perioden 
avslutades Röda Fjädern insamlingen som 
ordnades för sjunde gången. De influtna 
medlen, ca 2,9 miljoner euro donerades 
till arbete för att hindra ungdomars mar-
ginalisering. Av summan gavs 25 % till-
baka för lokala ändamål. Många klubbar 
i distriktet kunde med de här återbördade 
medlen utföra goda aktiviteter för ung-
dom. Flera klubbar har haft aktiviteter 
riktade till barn och ungdom som sin hu-
vudaktivitet under många år och det här 
arbetet fortsätter – tack för det till Er alla 
Lions! Vi har ändå inte glömt annat arbete 
till förmån för åldringar, invalider, krigs-
veteraner och många andra behövande. 
Servicearbete räcker åt oss också i fort-
sättningen, så mycket som vi orkar utföra. 

Medlemsantalet i Lionsorganisationen 
fortsätter att växa, mest i Asien. Medlems-
antalet i Finland har minskat under många 
år men internationellt sett är vi ändå ett av 

de mest betydande Lionsländerna. I för-
hållande till övriga nordiska länder är vi 
en verkligt stor organisation och får be-
hålla vår representation i den internatio-
nella styrelsen. Dessutom är den finska 
organisationen tvåspråkig, vilket är en 
stor rikedom. Vi betjänas av den interna-
tionella organisationen på både finska och 
svenska. Vi bör sträva efter att behålla vårt 
nuvarande medlemsantal så att vi kan sä-
kerställa vår ställning internationellt och 
naturligtvis för att utföra det servicearbe-
te, för vilket vår organisation har bildats. 
För att kunna behålla våra medlemmar 
bör vi se till att medlemmarna trivs med 
klubbens verksamhet och att nya medlem-
mar blir förtrogna med vår verksamhet – 
faddrarna har här ett stort ansvar.

I många klubbar är medlemmarna 
långt upp i åren men i vårt distrikt finns 
också klubbar som lyckats locka unga till 
medlemskap och därigenom säkerställt 
framtida verksamhet. Till all lycka har 
antalet kvinnor som medlemmar fortsatt 
att växa och kvinnor har tryggat fortsätt-
ningen för flera klubbar genom ändring 
till blandklubbar, för att inte tala om syn-
nerligen aktiva damklubbar. 

Innevarande period 2017 - 2018 har 
distriktsguvernören spenderat mycket tid 
på vägarna. Då arbetet flyttades till hu-
vudstadsregionen har jag varit tvungen 
att prioritera kommande och farande. Vårt 
distriktsguvernörsteam har kunnat besöka 
alla klubbar och för detta ett stort tack till 
1VDG Leena Borén och 2VDG Tor-Erik 
Backström. Vi har fördelat klubbesöken 
ännu mer inom distriktsguvernörsteamet 
så att en Lion i arbetslivet också skall 
kunna fungera som distriktsguvernör i 
framtiden.

Jag vill tacka alla Lions i vårt distrikt 
för gott samarbete under den innevaran-
de perioden och under hela treårsperioden 
tillsammans med Virpi inför distriktsgu-
vernörskapet. Vi har fått många nya vän-
ner, nya erfarenheter och framför allt har 
vi fått se och uppleva det centrala i den 
magnifika Lionsrörelsen.

En trevlig sommar och framgångsrik 
ny Lionsperiod 2018 - 2019 till alla Lions!

Matti Välikangas, 
DG 107-O 2017-2018

senmäärämme nykyisellään, jotta pystym-
me varmistamaan asemamme kansainvä-
lisesti ja tietysti pystyäksemme tekemään 
sitä palvelutyötä, mitä varten järjestömme 
on perustettu. Jotta pystymme pitämään 
jäsenistämme kiinni, meidän täytyy huo-
lehtia siitä, että jäsenemme viihtyvät klu-
bitoiminnan parissa ja uudet jäsenet saa-
vat perusteellisen perehdytyksen toimin-
taamme – kummeilla on suuri vastuu siitä. 

Monen klubin jäsenistö on jo hyvin-
kin ikääntynyttä, mutta piirissämme on 
myös klubeja, jotka ovat onnistuneet hou-
kuttelemaan jäsenistöönsä nuoria ja siten 
turvanneet toimintaansa eteenpäin. Nais-
ten tulo jäsenistöön on onneksi jatkanut 
kasvuaan ja siten naiset ovat turvanneet 
monen klubin jatkon klubien muuttuessa 

sekaklubeiksi puhumattakaan erittäin ak-
tiivisista naisklubeista.

Kulunut kausi 2017-2018 on pitänyt 
piirikuvernöörin tiukasti ns. tien päällä. 
Töiden siirryttyä pääkaupunkiseudulle 
olen joutunut priorisoimaan menemisiä 
ja tulemisia. Piirikuvernööritiimimme on 
saanut kierrettyä kaikki piirimme klubit ja 
siitä suuret kiitokset 1VDG Leena Bore-
nille sekä 2VDG Tor-Erik Backstromille. 
Olemme nyt jakaneet klubivierailuohjel-
maa lisää piirikuvernööritiimin kesken, 
jotta toimiminen piirikuvernöörinä mah-
dollistuisi myös jatkossa työelämässä ole-
ville leijonille.

Tahdon kiittää kaikkia piirimme Lei-
jonia hyvästä yhteistyöstä niin kuluneen 
kauden aikana kuin myös koko kolmen 

vuoden aikana, jonka olemme viettäneet 
Virpin kanssa piirikuvernööriputkessa. 
Olemme saaneet lukuisan määrän uusia 
ystäviä, uusia kokemuksia ja ennen kaik-
kea olemme saaneet olla mukana näke-
mässä sekä kokemassa tämän loistavan 
Lions-liikkeen toiminnan sen ytimessä.

Hyvää tulevaa kesää ja alkavaa uut-
ta Lions-kautta 2018-2019 kaikille Lei-
jonille!

Matti Välikangas, 
DG 107-O 2017-2018

Vi hjälper – We Serve
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Suomen suuren juhlan rinnalla vietettiin 
myös Lions Club Halsuan 40-vuotis-
juhlaa juuri ennen vuoden 2017 itsenäi-
syyspäivää. Halsuan Leijonat perustettiin 
syksyllä 1977 Vetelin leijonien aloittees-
ta. Perustajajäseniä oli 24, joista 4 toimii 
vielä aktiivisesti. Tällä hetkellä jäseniä 
on 21. Toiminnan aktiivisuus on erin-
omaista, sillä kokoustenkin osanottopro-
sentti on pääsääntöisesti yli 90. Nuorille 
jäsenille olisi klubissa tilaa.

Suomi 100 vuotta – 
LC Halsua 40 vuotta

Leijonat saapuivat juhlamessuun ristisaatossa. Messua ja juhlaamme kunnioitti 
läsnäolollaan piirikuvernööri Matti Välikangas ja leidi Virpi.

Vuosijuhlien suhteen olemme yleen-
sä pitäneet ns. matalaa profiilia ja nyt-
kin jätimme näyttävät juhlat väliin ja 
järjestimme kirkkopyhän eli juhlames-
sun 29.10.2017. Tilaisuus oli juhlalli-
nen, koska veljet saapuivat kirkkoon 
ristisaatossa ja samoin poistuivat siel-
tä. Veljet hoitivat messun palveluteh-
tävät ja toimivat vielä tarjoilijoina ja 
kahvittajina seurakuntatalolla kirk-
kokahvilla. Mieltä lämmittävää oli, 
kun sekä kirkko että seurakuntasali täyt-
tyivät lähes viimeistä istuinsijaa myöten. 
Huomioiden Suomen juhlavuoden luo-
vuttivat Leijonat kaikille veteraaneille ja 
veteraanien leskille Suomen leijonavii-
rit yhdessä Halsuan veteraaniyhdistyk-
sen kanssa.

Suomen juhla heijastui 
myös Leijonien toimintaan. 

Suomen juhlavuosi sai Halsuan lei-
jonat ja yrittäjäyhdistyksen puhdistut-
tamaan sankarihautausmaan ristit se-
kä vapaussodan ja vuosien 1939-45 so-
dan muistopaadet.Ne on viimeksi kun-
nolla puhdistettu yli 30 vuotta sitten ja 
osa oli jo siinä kunnossa, että tekste-
jä ei näkynyt. Nyt myös kaikki tekstit 
uudistettiin. Työn arvo oli lähes 2000 
euroa.

Itsenäisyyspäiväksi järjestettiin san-
karihaudoille kunniavartio, jonka vaikut-
tavuus oli yllättävän suuri. Juhlajumalan-
palveluksessa olleen seurakunnan liikut-
tuminen oli käsin kosketeltavaa, kun jo-
kaisen ristin takana seisoi sankarihaudassa 
olevan ikäinen nuori mies.Kun mieskuo-
ro vielä lauloi ”Siellä he nukkuvat san-
kariunta”, kostui kovimmankin miehen 
silmäkulma. Jokaisesta vartijasta otettiin 
valokuva ja näistä kuvista järjestetään 
näyttely vielä kuluvan vuoden kevään 
aikana.

Historiaa lyhyesti 

Leijonien sihteeri esitti lyhyen histo-
riikin, jonka ehkä yllättävin tieto oli 
se, että Halsuan leijonat ovat jakaneet 
toimintansa aikana yli 300 000 eu-
roa avustuksina halsualaisille nuoriso-
työtä tai vanhustyötä tekeville yhdis-
tyksille tai stipendeinä menestyneille 
nuorille. Pääasiallinen tulonlähde on 
kotiseutujulkaisu Halsuan Joulu, mutta 
myös myyjäiset, pilkkikilpailut yms. kar-
tuttavat kassaa.

Alkuaikojen palveluaktiviteetit ovat 
jääneet vähemmälle vastu kysymysten ja 
vakuutusvaatimusten vuoksi.

 
K.L.
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Vi vet alla hur ensamt det är att vara åld-
ring i dag. Många saknar en guldkant på 
ålderdomens vardag.Ofta bor anhöriga på 
annan ort, är hårt engagerade i arbetslivet 
och besöken blir glesa. Personale n på 
åldringsboenden är också på miniminivå 
och har inte kapacitet att ordna så mycket 
aktiviteter.

LC Terjärv och Martorna försöker 
gemensamt en gång i veckan skapa en 
stund med aktiviteter i Terjärv Vårdcen-
ter. Bröderna sköter varannan veck a om 
att program ordnas en timme en vecko- 
förmiddag. Programmet behöver inte 
vara konstgjort, det räcker att åldringar-
na en stund får uppleva något annat än 
vad en stressad anstaltspersonal har tid 
att ge. Samtal i grupp, läsning, musik 
och sång, bildspel m.m. känns stimule-
rande för åldringen. Klubben har köpt 
bingoutrustning till vårdcentret. Den an-
vänds ofta vid dessa tillfällen och små 
priser gör spelet lite mer spännande. 

Föreningen Pensionärshemmet i Ter-
järv har iståndsatt en fö vildad del av sin 
tomt till ett fint parkområde med gång-
ar, gräsmattor och fina planteringar. 

Det är ypperligt för utevistelse och har 
anpassats för de äldres behov och rö-
relseförmåga.Projektet har förverkli-
gats i huvudsak med talkoinsatser och 
stöd från NTM-centralen. Parken har 
döpts till Gerdas oas. Lionskubben 
donerade en trädgårdsgunga till parken 
och eftersom gräsmatts realen är stor kom 
en begäran från föreningen om LC Ter-
järv kunde finansiera en robotgräsklippa-
re. Presidenten tog kontakt med VD:n för 
Rani Plast som genast nappade på ide’n 
om en gemensam insats. Kostnaderna 
delades fifty-fifty och i höstas kunde ka-
blarna grävas ned och roboten överräcktes 
högtidligen till Pensionärshemmet. 

Klubben gör också en rundtur med 
åldringarna varje sommar i kommunde-
len. Under resan gör man uppehåll i nå-
gon by på lämplig plats med servering 
och om möjligt program. Klubben har 
också försökt ordna transport för vete-
rankörens medlemmar till deras sam-
lingar. Dessa aktiviteter ger mycket me-
ra än de tar. Den uppriktiga tacksam-
het som åldringarna visar känns myck-
et värmande för klubbens medlemmar. 

ENSAMHET ÄR TUNGT ATT LEVA 
MED FÖR ÅLDRINGARNA. HÄR 
KAN LIONSKLUBBARNA GÖRA EN 
STOR INSATS MED SMÅ MEDEL! 

LC Terjärv
Stig Sandvik

LC Terjärv gör insatser för åldringar

President Kurt-Olav Forsbacka överräcker  robotgräsklipparen till Görel Lönnqvist från Pensionärshemmet.

Broder Bertil Hansson drar bingospelet 
med åldringar på Terjärv Vårdcenter med 
Stig Sandvik som medhjälpare.



Pohjanmaan Leijona

8

Klubin jäsenmäärä on elänyt pitkään 
suvantokautta. Iloksemme voimme nyt 
kuitenkin todeta, että olemme saaneet 
nyt toimintaamme mukaan uusia jäseniä 
konkareiden rinnalle touhuilemaan ja ke-
hittämään toimintaa.

Tässä joitain maistiaisia 
2017-2018 kauden 
toiminnastamme:

Järjestimme viime kesänä paikallisen 
Halpa-Hallin avustuksella ns. ambulans-
sinallekeräyksen. Koska ambulansseissa 
on toisinaan pieniä potilaita, joille tilan-
ne on uusi ja pelottava, niin päätimme 
kerätä pehmoleluja pikkupotilaiden tur-
vaksi ambulansseissa jaettavaksi. Kaup-
paan järjestettiin kori, johon oli valikoitu 
tarkoitukseen sopivia pieniä pehmolelu-
ja. Lelun sai jättää maksun suorittami-
sen jälkeen kassalle, josta ne toimitettiin 
Jokilaaksojen ensihoitoyksikölle. Nallet 
matkaavat nyt ambulanssin kyydillä ja 
ovat siellä valmiita auttamaan pikkupo-
tilaita. Nähtäväksi vielä jää, milloin ke-
räys uusitaan.

Syksyn toiminta rymähti hauskasti 
käyntiin 1.9.2017 järjestetyllä Stand up 
-illalla. Järjestimme aiemmin kevääl-
lä Punainen Sulka -keräyksen tiimoilta 
Stand up -illan yhteistyössä Oulun Kome-
diapatterin kanssa ja päätimme ottaa vas-
taavan tempauksen uusiksi syksyn tullen. 
Tällä kertaa illan myötä kertyneet varat 
tullaan käyttämään lasten liikunta- ja lii-
kennepuistohankkeeseen. Haapavedellä 
ei ole vielä liikennepuistoa, joten ajatte-
limme sellaisen hankkia ja yhdistää siihen 
liikuntapuiston. Hanke tulee olemaan iso, 
johon haetaan mm. Leader-rahoitusta ja 
useita yhteistyökumppaneita.

Kauden ensimmäinen kokous pidet-
tiin syyskuulla jo perinteeksi muodostu-
neen Vanhustenkotiyhdistyksen laulu- ja 
lättyillan yhteydessä. Klubillamme on ta-
pana viettää syksyllä yksi ilta lättyjä pais-
tellen, kahvitellen ja yhteislaulua harras-
taen Vanhustenkotiyhdistyksen asukkai-
den kanssa, joita oli tällä kertaa paikalla 

LC Haapaveden kuulumisia

20. Osalle vietiin lätyt ja kahvit suoraan 
asuntoon pienen juttutuokion saattelema-
na. Lättyjä paisteltiin ulkosalla jo aiem-
min heille lahjoitetussa grillimökissä, jota 
uudistettiin maalaamalla kesällä nuoren 
kesätyöllistetyn avulla.

Lokakuulla havahduimme joulun lä-
hestyvän ja päätimme tilata aiemmas-

ta poiketen joulukortteja paikalliselta 
nuorelta lahjakkuudelta Jutta Luukko-
selta. Ohessa kuva Jutan itse tekemistä 
korteista.

Marraskuun klubikokouksemme pi-
dettiin matkalla kummiklubimme LC Ou-
laisten klubikokoukseen. Heidän klubinsa 
oli edellisellä kaudella meillä vieraana, 
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joten nyt oli meidän vuoromme käydä 
heillä hiomassa mahdollisia yhteistyöku-
vioita ja vaihtamassa ajatuksia.

Joulun alla järjestimme nyt kolman-
nen kerran suuren suosion saaneen jou-
lulahjakeräyksen yhteistyössä sosiaalitoi-
men ja Haapaveden Halpa-Hallin kanssa. 
Kauppaan pystytetyn kuusen oksille ri-
pustettiin sydämiä, joissa oli tieto lahjan 
saajan sukupuolesta ja iästä. Kuusesta 
sai valita lahjan saajan ja ostaa hänelle 
sopivan lahjan, jonka sai jättää kaupan 
kassalle maksun suorittamisen jälkeen. 
Lahjat, joita kertyi kaiken kaikkiaan 98 
kpl, toimitettiin Lionsien toimesta nuor-
ten työpajalle paketoitavaksi. Paketoinnin 
jälkeen matka jatkui sosiaalitoimeen, joka 
huolehti lahjojen perille viennistä. Tästä 
keräystavasta on tullut erittäin suosittu, 
sillä lahjojen antajia saapuu varta vasten 
pitkienkin matkojen takaa ja mm. paikal-
linen OP lahjoitti jo toistamiseen rahaa 
joululahjahankintoihin.

Itsenäisyyspäivänä olemme perintei-
sesti järjestäneet kunniavartion sankari-
haudoille. 2017 kunniavartioon saatiin 
Kainuun prikaatista kolme paikkakunta-
laista varusmiestä. Iso kiitos näille nuo-
rille kunnialla hoidetusta arvokkaasta 
työstä!

Joulun alla olemme jo vuosia leipo-
neet joululeivonnaisia yksinäisille van-
huksille. Samaa perinnettä jatkoimme täl-
läkin toimintakaudella. Joulupaketteihin 
tuli suklaakonvehtien ja kahvipakettien 
lisäksi mm. lämpimäisinä pipareja, jou-
lutorttuja, pasteijoita ja pullaa. Paketit 
jaettiin yhteistyössä Haapaveden seura-
kunnan kanssa.

Pienen hengähdystauon jälkeen seu-
raavana suunnitelmissa on maaliskuul-
la lastenpäivä laskettelun tiimellyksessä 

Haapaveden Lumimaassa. Tarjolla las-
ketteluriehan lisäksi mm. pieni seikkailu 
peleineen, makkaran paistoa, lämmintä 
mehua ym. oheistoimintaa. Toivottavasti 
kelit suosivat tapahtumaa!

Edellisenä vappuna olimme paikalli-
sessa vapputapahtumassa pyörittämässä 
puolisoiden kanssa hattaroita. Jos vastaa-
va vapputapahtuma toteutuu tänä vuonna, 
niin mahdollisesti meidät löytää hattara-
kojusta tänäkin vuonna erittäin makeina 
sokerikuorrutuksen kera.

Oikein hyvää ja touhukasta kautta 
kaikille! 

Teksti: Kaisa Laaninen

Kuvat: Klubilaisten arkistoista

Arne Ritari Säätiö toteuttaa tarkoitustaan 
jakamalla apurahoja Suomen Lions-liit-
to ry:n jäsenklubien omille tai yhteisil-
le piiri- ja liittotason aktiviteeteille sekä 
tukemalla muutenkin suomalaista lions-
toimintaa. Apuraha myönnetään klu-
bin palveluaktiviteettinä suoritettavaan 
kohteeseen. Apuraha on enintään 50 % 
aktiviteetin rahallisista kustannuksista. 
Klubin oma rahasuorituksen tulee olla 
vähintään samansuuruinen kuin myön-
nettävä apuraha. 

Tällä hetkellä Arne Ritari säätiön hal-
lituksessa istuvat PDG Sakari Rahkala 
sekä ICC/jäsen Heikki Hemmilä.

O-piirin Arne Ritari Säätiön kolmi-
jäsenisessä toimikunnassa ovat Kreet-
ta Kärkkäinen, Curli Dumell ja  PDG 
Jukka Boren, joka on toimikunnan pu-
heenjohtaja.

Yksi näkyvä työmuoto säätiöllä on 
adressien myynti. Tämän kauden osalta 
O-piirin tavoitteet ylittyvät. Adressi on 

Arne Ritari Säätiö voi olla apuna

tarkoitettu muillekin kuin klubilaisille. 
Adressien laajasta skaalasta löytyy apu 
joka lähtöön  eli kaikkiin mahdollisiin ta-
pahtumiin. Netissä adressist voi muokata 
myös aivan omannäköisensä.

Säätiön yksi rahanhankkimiskeino on 
myös ritari- tai Pro ritari-arvojen myön-

täminen. Pro Ritari-arvo voidaan myön-
tää henkilölle, joka jo aikaisemmin on 
lyöty ritariksi. 

O-Piirissä toivotaan, että klubit ny-
kyistä enemmän köyttäisivät Arne Ritari 
Säätiön palveluja.

Arne Ritari Säätiön asialla: Heikki Hemmilä (vasemmalta), Tor-Erik Bäckström, 
Matti Välikangas, Gurli Dumell, Sakari Rahkala, Laura Hasanen, Jukka Boren ja 
Leena Boren.
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Det var närmare be-
stämt den 11.11.1953 
som LC Jakobstad 
hade sitt konstitue-
rande möte och char-
termötet hölls i fe-
bruari 1954. LC Ja-
kobstad kom att bli 
den sjätte i ordningen 
av lionsklubbar i Fin-
land och som fadder 
för vår klubb stod LC 
Kristinestad, som ha-
de startat samma år 
på våren och som var 
den tredje i ordning-
en av Finlands klub-
bar. Under samma år 
1953 grundades inal-
les sex andra klubbar 
varav LC Jakobstad 
var den första inom 
sitt distrikt och är följaktligen den äldsta 
i O-distriktet.

Under årens lopp har klubben haft oli-
ka slag av verksamhet för sin insamling 
av medel, gissningstävlingar, lotterier, 
konserter m.m. Idag är en av de de större 
verksamheterna, som också har blivit en 
av staden Jakobstads traditioner, Lucia-
insamlin en med tillhörande luciaevene-
mang på stadens torg och luciaframträ-
danden på olika institutioner. 

Lucia, som firas den 13 december, har 
länge ansetts som en helt och hållet fin-
landsvensk angelägenhet, men man har nu 
också börjat fira Lucia i en del finskspråki-
ga skolor. Men Jakobstad och Helsingfors 
var de första städerna i Finland som firade 
Lucia offentligt och detta skedde år 1930. 
Modellen för det officiella luciafirandet 
lånade man från Sverige där man år 1927 
hade den första offentliga lucian i Stock-
holm. Det finlandssvenska luciafirandet 
skiljer sig i viss mån från det rikssvenska 
på så sätt att det finländska i mycket större 
utsträckning är förknippat med insamling 
av medel till hjälpbehövande. 

Under åren 1930–1962 var det sång-
föreningen Sångens Vänner som stod 

som arrangör för Luciafirandet i Jakob-
stad, som förutom själva Luciaparaden 
(Luciatåget) bestod av en efterföljande 
soaré. De första hölls på Brandkårshuset 
och efter krigen på Svenska gården. Se-
dan 1962 arrangeras Luciafesten av Lions 
Club tillsammans med den lokala tidning-
en, Österbottens tidning och sedan år 2004 
har damklubben LC Jakobstad-Pedersöre/
Linnéor delat på ansvaret för luciainsam-
lingen. Från år1953 har Jakobstadsborna 
själva fått vara med och rösta fram en Lu-
cia och sedan år 1959 också komma med 
egna förslag till luciakandidater.

 Syftet med lionklubbarnas luciafi-
rande har främst varit välgörenhet. På 
1930-talet samlade man in pengar genom 
försäljning av julrosor, som då tillverka-
des av färgat silkespapper av Sångens 
Vänners medlemmar, samt genom lucia-
soaréerna. T.ex. år 1934 tillverkades 1.700 
julrosor, vilka alla såldes. Sedan 50-talet 
har medel insamlats genom att pengar 
bifogats till luciaröstningssedlarna. Idag 
sker detta mest genom telefonröstning 
och genom de olika luciaframträdandena. 
Från första början har i luciatåget ingått 
förutom själva Lucian även julgubben 
med tomtar, fackelbärare, stjärngossar. I 

mitten av 1930-ta-
let utökades stjärn-
gossarnas antal ge-
nom det s.k. stjärn-
gossespelet, som 
tack vare skolföre-
ståndaren i Svens-
ka folkskolan J.L. 
Birck, hade star-
tats och som åter-
kom under många 
år som en del av 
skolans julfestlig-
heter. 

Luciatågets ut-
formning har va-
rierat under olika 
tidsperioder, men 
har i stort följt det 
mönster det fick 
under 1930-talet. 
Under 1930-talet 

och år 1945 åkte Lucian med sina tärnor 
i släde. År 1946 övergick man till att an-
vända det gamla ölbryggeriets eller Ser-
lachius’ gamla hästvagn. Den byttes i sin 
tur ut i slutet av 60-talet till en liten lastbil 
på vilken man byggde upp en tron för Lu-
cian och tärnorna. Det hade framkommit 
klagomål på att den församlade publiken 
inte kunde se Lucian. Varje år då luciatå-
get drar fram längs gatorna i det centra-
la Jakobstad, samlas tusentals åskådare 
från när och fjärran för att se på Lucia 
och hennes följe.

Guy Björklund
Lucia 1972.

LC Jakobstad äldst i O-distriktet 
och fyller i år 65
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Lc Kaarlela päätti perinteitä kunnioitta-
en kaksi vuotta sitten osallistua kuuden-
teen Punainen Sulka keräykseen. Koke-
mukset aikaisemmista keräyksistä olivat 
niin positiiviset, että välittömästi oltiin 
valmiit toteutukseen ja hyväksymään 
klubille asetettu tavoite. Kaksi vuot-
ta on kulunut ja tavoite on saavutettu. 
Olimme O-piirissä toiseksi paras klubi eu-
romäärillä mitattuna ja keräysmuistot ovat 
samalla aktivoineen toimintaamme, tote-
aa klubin keräysvastaava Kimmo Tastula. 

Lisäksi klubimme presidenttinä tällä 
toimintakaudella toimiva Arto Norppa ja 
klubimestari Pekka Kuusansalo kertoivat, 
että keräysvarat on hankittu myymällä ke-
räystuotteita, hoitamalla Snellman-salin 
konserttien aulapalvelua sekä lisäksi toi-
mittu järjestyksenvalvojina. Lahjoitukset 
niin tähän kun muihinkin kohteisiin tul-
laan ohjaamaan lyhentymättöminä paikal-
lisiin kohteisiin . Klubimme 38-jäseninen 

aktiivinen jäsenkunta on osallistunut kii-
tettävästi tapahtumiin ja keräyksen toteu-
tus on hoidettu täsmällisesti ja luontevasti.

Lions Club Kaarlela päätti lahjoittaa 
kaikki Punainen Sulka keräysvarat nuo-
risokohteisiin, josta osa kohdennettiin 
valtakunnallisten järjestöjen kautta ja 
paikallisesti lahjoitettiin Partiolippukun-
ta Halkokariset ry:lle puolijoukkuetelt-
ta sekä tehtiin rahalahjoitus paikalliselle 
Ankkuri-tiimille, joka koostuu poliisin, 
sosiaali- ja terveydenhuollon viranhal-
tijoista. Lisäksi lahjoitettiin Punaisen 
Sulan taulu ja ”Jellona” nallet n.100 kpl 
Soiten Kirurgian poliklinikalle. Samalla 
kohdistettiin muista keräysvaroista ra-
halahjoitus seurakuntien lapsiperheiden 
diakoniatyöhön joulutervehdysten muo-
dossa, sekä luovutettiin neljälle kouluil-
le perhoshaaveja. Lahjoitusten yhteisar-
voksi muodostui täten n.10.000 euroa. 
Yhteinen lahjoitustilaisuus järjestettiin 

6.10.2017 Kokkolan Mediakulmassa ja 
siihen osallistuivat kaikki yllämainittu-
jen lahjansaajien edustajat. Tilaisuus sai 
osakseen kiitettävästi paikallisen median 
mielenkiinnon ja lahjoituksien saajat kiit-
tivät saamastaan merkittävästä tuesta. 
Näillä kohdistamisilla LC Kaarlela halu-
si tukea ja muistaa 100-vuotisen Suomen 
nuoria ja toteuttaa samalla 100 vuotiaan 
Lions-järjestön alkuperäistä viestiä ”Luo-
vuta Isänmaasi Onnellisempana Nouse-
ville Sukupolville ”

 
 

Kuva ja teksti Heikki Kippo

LC Kaarlelan Suomi 100 ja 
Punaisen Sulan lahjoitukset

Kuvassa klubimme edustajat teltan pystytystalkoissa vas. past.pres. Hannu Myllymäki, ”partioneuvos ” Terho Tattari, 
presidentti Arto Norppa ja Jari Myllymäki.
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Toholammin erämaaladulla on hiihdetty 
kohta kaksi vuosikymmentä. Viime vuo-
sina, kun lumitilanne on suinkin antanut 
myöten, Kunnankämpän kirjanpitoon on 
tullut talven aikana useita tuhansia nimiä.

- Monena talvena kansien väliin on 
raapustettu yli 6 000 nimeäkin, Markku 
Virkkala tuumaa.

Häntä voi aivan hyvin luonnehtia eä-
maaladun ja Kunnankämpän isännäksi. 
Hän on tehnyt asian eteen töitä vuodes-
ta 2 000 lähtien. Pari ensimmäistä vuotta 
meni kämpän korjaamisessa ja latu-uran 
hahmottamisessa maastoon.

- Maastohan täällä on kuin Lapsissa. 
Minäkin käyn joka talvi pohjoisessa ja 
usein tulee mieleen, etteipä osaisi sanoa, 
että ollaanko Lapissa vai Toholammilla , 
kun erämaaladulla hiihtelee. Tuntureita 
toki ei näy Toholammilla, Markku Virk-
kala tuumaa.

Latu kulkee pitkälti suomaisemissa. 
Puustoa on tuskin koskaan hakattu. Pie-
nehköt männynkäkkärät kertovat kitu-
kasvusta. Väliin mahtuu aina jokunen jo 

hongittunut puukin.
Tulemme aavan suon reunaan. Edes-

sä ovat mahtavat maisemat. Suon toisel-
la reunalla etenee tumma hahmo. Hiihtä-
jä sivakoi Kunnankämpälle. Tuon tuosta 
latu-uran yli on kahlannut isoja eläimiä. 
Alueella liikkuu paljon hirviä.

-Tässä on sellainen runsaan kilometrin 
aava. Tuossa vierellä kulkee morsiamen 
latu, Vrkkala opastaa. 

Ladut ovat hyvässä kunnossa, mutta 
kun on jouduttu ottamaan paikkauslunta 
vähän syvempään, huomaa, että suomai-
semissa vesi on kuitenkin pinnassa.

Toholammin kirkonkylän kahden ki-
lometrin valaistun ladun lenkiltä voi läh-
teä suoraan erämaaladulle, mutta toinen 
suosittu starttipaikka on Hongistossa. 
Virkkala kertoo, että kirkonkylästä on 
Kunnankämpälle 11 kilometriä ja Hon-
gostosta 5,5 kilometriä. Kunnankämpältä 
voi jatkaa Härkänevalle Lylyn Pisaraan, 
jonne on matkaa 12 kilometriä.

- Monet menevät Lylyn Pisaraan ui-
maan. Joku tulee hakemaan sieltä hiihtä-

Toholammilla hiihdetään 
lappilaisissa maisemissa
Talven aikana Paratiisisaarella käy useita tuhansia

jän kotiin. Toki monet pyörähtävät hiih-
täen Härkänevalla ja tuolloinhan matkaa 
kertyy reipas 50 kliometriä, Virkkala 
kertoo.

Hommat alkoivat entisen 
rukoushuoneen remontilla

Markku Virkkala muistaa kuinka hän 
ihastui Paratiisisaareen ja sen ympäris-
töön. Se on Toholammin kunnan maalla, 
paikalla, joka nouseee ylemmäksi ympä-
röivästä suoalueesta. 

- Kun paikalle piti saada nimi, se 
muodostui helposti, kun tuolla jonkun 
matkan päässä on Paratiisikangas, Virk-
kala toteaa.

Hän ottaa esiin kämpän ensimmäisen 
vieraskirjan, jonka alkulehdillä kerrotaan 
rakennuksen historia.

- Tämä on osa Sykäräisen rukous-
yhdistyksen 1920-luvulla rakentamasta 
rukoushuoneesta. Se oli nykyisellä kou-
lun tontilla. Rakennus purettiin vuonna 
1952. Toisesta osasta tehtiin säästöpan-
kin rakennus ja toisesta puolesta Tuure 
Koskilampi ja Veikko Hietalahti ra-
kensivat vuonna 1955 kunnan maalle eli 
nykyiselle paikalle kämpän, joka palveli 
tuolloin alueella työskennelleitä ojankai-
vumiehiä.. 

Kunta antoi 2000-luvun alussa met-
sästysseuralle luvan kämpän kunnosta-
miseen. Markku Virkkala muistelee, ettei 
talkooinnostusta kuitenkaan oikein tosis-
saan tahtonut löytyä, mutta aikaa myöten 
kaikki saatiin kuntoon. 

- Kyllä tuossa rakennus- ja remontti-
vaihessaa tapahtui monenlaista. Harmia 
sattui matkan varrelle. Milloin kaatui 
kuorma, kun tavaraa kuljetettiin ja itse 
remonttia, kun usein teki yksinkin, saattoi 
vasara tai saha tippua lattialle, kun oli tel-
lingeillä. Siinä ei auttanut muu kuin tul-
la alas hakemaan. Tätytyy myöntää, että 
muutaman kerran siinä tuli ärräpäitä. Pari 
kertaa piti syödä lääkekuurikin, kun van-
haa rakennusta korjattiin. Siinä romah-

Kunnankämppä, joka on osa entistä Sykäräisen rukoushuonetta. Kämpällä voi aivan 
hyvin myös yöpyä. Lämmintä riittää talvipakkasellakin.
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Paratiisisaaren miljöö.

Markku Virkkala sanoo, että tästä on matkaa kilometrin verran 
Kunnankämpälle. Jos kaikki menee suunnitelmien mukaan lejonat 
rakentavat tästä pitkospuut kämpälle. Niitä pitkin voi liikkua myös 
pyörätuolilla. Näin alueen kesäajan käyttö lisääntyy.

ti välikatto ja purut pöllähtivät, Markku 
nauraa kiperille muistoille. 

Nyt kun kävelemme Paratiisisaarella, 
kaikki tuntuu kaukaiselta. Kämpällä voi 
yöpyä, keittää kahvit tai käristellä mak-
karansa. Pihapiirissä on kotarakennus ja 
kaksi komeaa puulatoa, jotka ovat tietys-
ti puita täynnä. Toisessa on kuivat puut.

- Tuon ladon takaahan se ruumis löy-
tyi, josta tapahtumasta kerrotaan viime 
vuonna ilmestyneessä Veli Ranta-Ojalan 
rikosromaanissa, Markku tuumaa.

Menemme katsomaan. Paikalla on 
suojapeite, jota Kunnankämpän isäntä 
kohottaa varovasti. Tällä kertaa ei ruu-
miita löydy. 

Väkeä hiihtelee Paratiisisaarelle. Jo-
kunen pyörähtää myös mooottorikelkalla.

- Tuossa lähellä kulkee myös mootto-
rikelkkareitti ja reitiltä on opasteet myös 

Kunnankämpälle.
Jatkossa, mahdollisesti jo ensi kesänä, 

jos kaikki menee suunnitelmien mukaan, 
rakennetaan kämpälle johtavat pitkos-
puut, joita voi kulkea myös pyörätuolilla. 

- Toholammin leijonat ovat hakeneet 
Pirityisiltä rahaa projektin toteuttami-
seen. Me rakennamme pitkospuureitin 
talkoilla, jos hankkeeseen saadaan rahoi-
tus. Siitä tulee noin kilometrin mittainen. 
Sen jälkeen tänne on mukava tulla metsä-
autotieltä vaikkapa perheen kanssa. Muu-
toin Paratiisisaarelle ei ainakaan pienten 
lasten kanssa oikein tahdo päästä. Paikan 
käyttö varmasti lisääntyy jos pystymme 
hankkeen toteuttamaan, Virkkala tuumaa.

Markku Virkkaa ei ole töistään ääntä 
pitänyt, mutta melkeinpä koko ajan hän on 
huolehtinut erämaaladun kunnosta, jotta 
väki on päässyt hiihtämään.

- Välillä alueella on kaivettu ojia ja 
se on teettänyt aina lisätöitä. Siinä pai-
kallinen Lions Club on tehnyt mittavaa 
työtä. On pitänyt rakentaa lukuisia silto-
ja. Ja leijonien kelkallahan latu-urat teh-
dään ja pidetään auki, Markku Virkkala 
huomauttaa.

Hän kertoo, että kunnalta kelkan käyt-
töön saadaan 1 000 euroa. Se ei kuiten-
kaan riitä, kun polttoaineen lisäksi kelkka 
pitää vakuuttaa ja huoltaa.

- Kämpällä on pankkisiirtoja ja tilinu-
meroita. Toivomme, että hiihtäjät voisivat 
jonkinlaisella panoksella tukea toimintaa, 
jotta ladut ja paikat pystytään pitämään 
kunnossa. Työt tehdään talkoilla,  Virk-
kala huomauttaa.

Jorma Rekonen 

Tule mukaan aitoon 
markkinatunnelmaan!

Perinteiset Toholammin 

Touko-
markkinat 
la 26.5.

LC-Toholampi

Lägerliv, seminarier,
workshops, Ledda
MåBra -program

Fråga mera!

Internationell och erkänd 
Ungdomscentra

   Villa Elba on 
          eurooppalaisten 
nuorten kohtauspaikka 

Luentoja, leirejä 
ja seminaareja, 

työpajatoimintaa, 
neuvontaa ja 

ohjausta. 
Kysy lisää

iycelba@kokkola.fi
www.villaelba.fi

06 8313 400

Nuorisokeskus   Ungdomscentra   Youth Center Villa Elba
Sannanrannantie - Sandstrandsvägen 60, 67100 Kokkola - Karleby   +358 6 8313 400 
elba@kokkola.fi   www.villaelba.fi

  Iloista tekemistä - kaikkina vuodenaikoina
Glad verksamhet - under alla årstider
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VETELIN KESÄMARKKINAT

30.6.18
KOULUTIELLÄ KLO 10-14

Myyntipaikat nyt varattavissa!

Myyntipaikkojen hinnat
 ennakkomaksu 30€

   31.5.2018 saakka
 kesäkuun maksu 40€

 yhdistykset, joilla
   toiminnallinen aktiviteetti
   yleisölle 10€

	sähkömaksu 10€

Ennakkomaksu 31.5. mennessä
Maksun saaja Lions Club Kaustinen/Kreetat ry.
Tilinumero: FI54 5513 0620 0172 27
Viiteteksti: Vetelin kesämarkkinoiden
myyntipöytä

Soita varaus puh. 040 5644 455

Kesämarkkinat yhteistyössä järjestävät:

Lions Clubit
Veteli ja Kreetat TERVETULOA!
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Haapajärven Lions ry on tukenut pai-
kallisia kohteita niin myös ulkomaisia 
kohteita. Kesäkuussa 2018 on jälleen 
lähdössä Haapajärveltä 29 hengen ryh-
mä kohti Tansaniaa. Mukana on oppilai-
ta, huoltajia ja opettajia. Tämä on jatku-
moa sille hyväntekeväisyystyölle, jotta 
Haapajärvellä on tehty jo vuosia lähinnä 
koulutoimen kautta. Projektien aikana on 
rakennettu koulurakennus paikalliselle 
kansalaisopistolle sekä kirjastorakennus, 
jossa Haapajärven Lions ry on ollut voi-
makkaasti mukana. Näiden projektien etu 
on ollut siinä, että avustukset on viety hen-
kilökohtaisesti paikalle oppilasryhmien 
mukana. 

Yhtään euroa annetuista avustuksis-
ta ei ole mennyt muuhun kuin rakenta-
mistyöhön. Käteistä paikallisille ei an-
neta, vaan ostetaan itse rakennustarvik-
keet ja rakennusten edistymistä seurataan 
säännöllisesti. Kaikki projektit – aikai-
semmin Namibiaan ja nyt Tansaniaan 
ovat sujuneet moitteettomasti. Matkoja 
on tehty jo 5 kappaletta ja yhteensä 150 
nuorta on saanut olla mukana hyvänte-
keväisyystyössä. Oppilaat keräävät itse 
matkarahansa työnteolla. Vuosia kestänyt 
Adult Education Center- kouluprojekti on 
tullut nyt päätepisteeseen ja heillä on nyt 

mahdollisuus tulla toimeen omillaan.
Tarkoitus on suunnata seuraaviksi vu 

siksi voimavarat Maruvangon yläkoulul-
le. Koulu sijaitsee lähimmästä päätiestä 
yli 20 kilometrin matkan päässä. Koulul-
la on 200 oppilasta, joista 126 on tyttöjä. 
Tällä hetkellä suurin ongelma koululla on 
se, että tytöillä ei ole omia majoitustiloja 
niin kuin monilla kouluilla on. Kun kou-
lumatka on enimmillään 27 kilometriä ja 
se taitetaan pääsääntöisin jalkaisin, joutu-
vat varsinkin tytöt koulumatkoillaan mo-
nenlaisiin vaikeuksiin. Tällä hetkelläkin 
monet tytöt olivat koulumatkaraiskauk-
sien takia raskaana. Tansaniassa raskaa-
na oleva tyttö erotetaan koulusta - oli syy 
mikä tahansa. Jotta oppilaiden ei tarvitsisi 
arkipäivisin kulkea pimeällä kotiin, tuli-
si koululle rakentaa tyttöjen majoitustila. 
Tämä on ensisijainen avustuskohde. Säh-
köttömässä koulussa on monia muitakin 
haasteita kuten se, että 68 % oppilasta ei 
läpäise loppukoetta eivätkä näin ollen 
saa päättötodistusta. Tämä koulu on yksi 
heikoimmista kouluista oppimenestyksel-
tään ja myös yksi Suomen lähetysseuran 
kanssa yhteistyötä tekevä koulu. Valmis-
telut seuraavaa kesäkuun alussa vuonna 
2018 tehtävää matkaa varten alkoivat jo 
vuoden 2016 elokuussa. Noin kolmen-

kymmenen opiskelijan, huoltaja ja opet-
tajan ryhmä tekee 1,5 vuotta kovasti töitä 
rahoittaakseen matkan ja kerää yhdistyk-
siltä ja yrityksiltä tyttöjen asuntolaan va-
roja. Toimintaperiaatteisiin on kuulunut 
siis tähän asti - ja kuuluu tästä eteenpäin-
kin - että rahana ei anneta mitään muuta 
kuin paikalliset kirvesmiesten ja muura-
reiden palkat sekä kuljetu kustannukset. 
Kaikki tarvikkeet ostetaan paikanpäältä 
paikallisilta toimijoilta. Näin euroakaan 
ei mene väärin taskuihin. Tämä projekti 
– ensin tyttöjen ja sitten poikien asuntola- 
kestää vuoteen 2022 saakka. Tänä aikana 
tehdään kolme matkaa oppilaiden kans-
sa ja aina oppilaat keräävät yrityksiltä ja 
yhdistyksiltä matkalle noin 10 000 euroa. 
Veli Jari Nahkanen on ollut primus moot-
tori tässä toiminnassa. Hän toimii Haa-
pajärven yläasteen rehtorina. ja pitänyt 
edellisestä matkasta myös esityksen Lions 
kokouksessa ja samalla on keskusteltu jo 
seuraavan projektin tukemisesta. Tässä 
kuitenkin kertomus edellisestä avustus-
matkasta, jota Haapajärven Lions ry oli 
mukana hienosti tukemassa.

”Perjantaina 04.03. 2016 koitti kauan 
odottamamme hetki, kun matkamme koh-
ti Tansaniaa alkoi. Meitä oli kolmekym-
mentä innokasta matkustajaa. Matkaseu-

Päiväntasaajan tuolla puolen – 
Lions Haapajärvi ry mukana auttamassa

Ngoarangan kyläläiset ovat iloisia ensimmäisestä koulukirjastostaan. Paikallinen lapsi Pohjois-tansaniasta Usa River - kylästä.
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ruettamme johti rehtori Jari Nahkanen ja 
hänellä apuna lisäkseen oli kaksi valvo-
jaopettajaa, Marja Iskanius sekä Johan-
na Mäkinen- kaikki kokeneita Tansanian 
kävijöitä. Meitä nuoria matkaanlähtijöitä 
oli 20 ja lisäksi mukaan lähti 7 huoltajaa. 
Olimme työskennelleet jo yli vuoden ver-
ran ahkerasti opintomatkaamme varten. 
Reissua edeltävän vuoden aikana meillä 
oli monenlaisia työtehtäviä: muun muas-
sa siivoamista, tapahtumien järjestämistä 
ja myyntityötä. Ja nyt, maaliskuun keväi-
senä perjantai-iltana meidän oli aika vain 
heittäytyä mielet avoimina kohti uusia 
seikkailuja ja kokemuksia.

Ensimmäisenä reissupäivänämme 
ohjelmassamme oli kyläjuhla Nkoa-
rangan kylässä. Päivän aikana teim-
me tuttavuutta paikallisten ihmisten 
kanssa, kuulimme puheita ja kaunii-
ta lauluesityksiä sekä pääsimme myös 
itse esiintymään. Juhlan päätteeksi nau-
timme kyläläisten valmistaman juhla-
lounaan. Nkoarangan kylä, jossa vietim-
me ensimmäisen päivämme, on saanut 
paljon avustusta haapajärvisiltä tahoilta 
koulutuskeskuksen ja kirjaston rakenta-
mista varten. Kirjasto, jonka pääasiassa 
Haapajärven yläaste ja lukio ovat raken-
nuttaneet, on Pohjois-Tansanian ainut 
vapaassa käytössä oleva kirjasto. Kirjas-
ton rakentamista ja viimeistelyä varten 
saatiin merkittävä lahjoitus Lions Club 
Haapajärveltä. Lions Haapajärvi halusi 
olla tukemassa hanketta, joka on paitsi 
haapajärvislähtöinen niin myös toiminta-
periaatteiden mukainen. Leijona – veljet 
olivat kokouksessaan täysin yksimielisiä 

auttamisen halusta ja tarpeesta. Nkoaran-
gan kylän lisäksi huristelimme yhtenä päi-
vänä bussilla vierailulle syrjässä sijaitse-
vaan Ngarenanyukin kouluun. Sekä Nko-
arangan että Ngarenanyukin kouluun lah-
joitimme paljon tarpeellisia materiaaleja, 
jotka oli hankittu muun muassa Haapajär-
ven yläasteen taksvärkkirahoilla. Koulut 
saivat lahjoituksena runsaasti opiskelu-
tarvikkeita, cd-soittimen, vahvistimen, 
kaiuttimet sekä työvälineitä opettajille. 

Kolmantena reissupäivänämme pak-
kauduimme safariautoihin ja lähdimme 
kohti Tarangiren kansallispuistoa. Siellä 
pääsimme bongailemaan savannin kau-
niita kasveja ja hienoja eläimiä. Näimme 
muun muassa kymmenien norsujen lau-
man, mikä oli vaikuttava kokemus. Safa-
ri jatkui Tarangirestä Ngorongoron kraa-
teriin, jossa maisemat olivat henkeäsal-
paavan kauniit. Ngorongorossa näimme 
paljon eläimiä: seeproja, leijonia, virta-
hepoja, puhveleita ja erilaisia antilooppe-
ja. Ngorongorosta siirryimme Serengetin 
kansallispuistoon. Sadekausi alkaa Tan-
saniassa maalis-huhtikuussa, ja se toikin 
omat haasteensa loppusafarillemme. Mat-
kalla Ngorongorosta Serengetille autom-
me jäivät kiinni keskelle savannia ja pimeä 
laskeutui nopeasti yllemme. Taitavi-
en safarikuskien ja hyvän yhteishengen 
ansiosta pääsimme muutaman tunnin 
jälkeen majapaikkaamme väsyneinä ja 
likaisina, mutta helpottuneina ja yhtä 
mieleenpainuvaa kokemusta rikkaampi-
na. Seuraavana aamuna edellisen illan 
seikkailusta toipuneena tutkimme vie-
lä hieman Serengetin pohjoisosaa en-

nen kuin palasimme takaisin Makumi-
raan, jossa olimme yöpyneet jo ennen 
safaria.

Loppulomasta saimme nauttia muuta-
man päivän ajan Sansibarin kuumuudes-
ta ja kulttuurista. Tutustuimme oppaiden 
johdolla saaren historiaan ja paikkoihin. 
Merkittävä osa Sansibarin historiaa on 
saarella käyty orjakauppa. Vierailimme 
orjaluolissa, jotka herättivät meissä mo-
nenlaisia ajatuksia. Kulttuurikylvyn lisäk-
si ehdimme myös nauttimaan Sansibarin 
paratiisisaaresta uimisen ja auringonoton 
merkeissä.

Ikimuistoinen matkamme antoi mo-
nipuolisen kuvan Tansaniasta; sen ih-
misistä, kulttuurista ja luonnosta. Se 
antoi uusia näkökulmia tarkastella elä-
määmme koti-Suomessa sekä avarsi maa-
ilmankatsomustamme. Joka päivä parin 
viikon ajan saimme nähdä ja oppia uusia 
asioita uudesta kulttuurista, itsestämme ja 
toisistamme. 

”Haapajärven Lions ry on auttami-
sen ytimessä.

Kirjoittajat:
Veli Jari Nahkanen

opiskelijat: Kreeta Kärkkäinen,
Helka Aitto-Oja ja Helka Romppanen 

Kuvat: Jari Nahkanen ja 
Aleksi Knaappila

Safarilla auringonlaskun aikaan. Paikalliset oppilaat ja Haapajärven oppilaat pelaavat lentopalloa.
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Lionsklubit ovat sponsoroineet paikalli-
sissa kouluissa ja nuorisoryhmissä lionien 
kansainvälisiä rauhanjulistekilpailuja jo 
30 vuoden aikana eri puolilla maailmaa. 
Nykyisessä maailmantilanteessa rauhan-
julistekilpailu on yhä ajankohtainen ja 
tärkeä osa rauhankasvatusta ja rauhaan 
kasvamista. Kilpailun tarkoituksena on 
kannustaa nuoria ympäri maailmaa ilmai-
semaan näkemyksiään rauhasta. Kauden 
2017–2018 rauhanjulistekilpailun teema 
oli ”Rauhan tulevaisuus”.

LC Haapajärvi, Kultahiput haluavat 
olla rauhan asialla ja siksi olemme olleet 
järjestämässä rauhanjulistekilpailuja lähes 
koko olemassaolomme ajan yhteistyössä 
Haapajärven Ståhlbergin (aik. Martinmä-
en) koulun kanssa. Viime vuosina palkin-
tojen sponsorointiin on osallistunut LC 

Haapajärvi, Kantapuhto. Yhteistyössä 
on voimaa!

Kultahiput jakoi vuoden ensimmäises-
sä klubikokouksessa palkinnot rauhanju-
listekilpailun voittajalle ja kunnarikirjo-
jen saajille.

Lionpresidentti Sari Kaattari ja lion 
Riitta Rajakangas luovuttivat palkinnot 
voittajille ja kunniakirjojen saajille. Voit-
taja Matleena Niinikoski, 2. sija Ella Ni-
kula Kunniakirjat: Venla Kamula, Jenny 
Niemelä,

Helmiina Sikala, Maaria Leppänen ja 
Alma Isomaa. Kaikki palkitut ovat Haa-
pajärven Stålberkin koulun 6. luokan op-
pilaita.

Matleenan mukaan voittotyö syntyi 
helposti hetken mietiskelyn jälkeen. Mat-
leena onnistui kuvaamaan kilpailun tee-

maa, Rauhan tulevaisuus, Kultahippujen 
mukaan omaperäisesti, taiteellisesti ja 
tasokkaasti.

Vainojen uhrien muistopäivänä 
27.1.2017 me Kultahiput toivotamme 
kaikille lioneille myötätuulta alkaneelle 
vuodelle!

”Todellista onnea ei saavuteta 
mielihyvän tavoittelulla, vaan 
olemalla uskollinen arvokkaalle 
päämäärälle.”

                                     — Helen Keller

Kuvat ja teksti Liisa Vornanen

LC Haapajärvi, kultahiput mukana 
rauhanjulistekilpailussa
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Kantapuhto pistää numeroita kansien väliin

Työn tuloksia.Tarkkaa puuhaa.

Julkärvarna som LC Karleby produce-
rat under åren har blivit mäkta popu-
lära. Havren har såtts och skördats på 
Frej Olaf Emets marker och bundits till 
attraktiva julkärvar som marknadsförts 
på julmarknaden vid hembygdsgården 
på Kyrkbacken. Efterfrågan vid fjolår-
ets försäljning var stor och 150 kärvar 

såldes praktiskt taget på nolltid. 
Även ladies bakverk var efterfrågade. 

Samma gällde de 15 granrismattor som 
två Lions bröder tillverkat under hösten. 
Allting tyder på att satsningen på julkär-
varna och granrismattorna fortsätter vid 
julmarknaden 2018. 

Lionsklubben fortsätter med företagsb 

söken. Den 10 januari 2018 bekantade 
sig bröderna med båtbyggnadsföreta-
get Oy Finn-Marin Ltd i Lahdenperä. 
Där berättade exportchefen Martin Kor-
tell om det framgångsrika företaget och 
dess produkter.

Text: Ole Granholm

LC Karleby satsar
på julmarknaden

Oy Finn-Marin Ltd är ett framgångsrikt företag i båtbyggnads-
branschen. På bilden några av företagets storsäljare ”Grandezza”. 
Infälld Finn-Marins exportchef Martin Kortell.

Julkärvarna är populära och efterfrågade på julmarknaden som 
hålls vid hembygdsgården på Kyrkbacken i Karleby. Här ses nöjda 
talkoarbetande Lions bröder. (Bild: Karl G. Andersson)
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Suomi 100-tapahtumia järjestettiin var-
masti jokaisessa suomalaisessa kunnas-
sa. Kälviän itsenäisyy päivän tapahtumat 
saivat melkoisen valtakunnallisen huomi-
on kun seitsemän- ja myös kymppiuutiset 
näyttivät pitkän pätkän juhlallisuuksista 
Kälviän hautausmaalla. Eikä suotta, ti-
laisuus oli ikimuistoinen.

Kälviän kukka- ja hautauspalvelu oli 
saanut valtakunnallisen haasteen osallis-
tua havuseppeleiden sitomistalkoisiin. 
Tavoitteena oli tehdä havuseppele jo-
kaisen sankarivainajan haudalle. Kälvi-
äläiset ottivat haasteen vastaan. Useana 
iltana innokkaat naiset mm. LC-Kälviän 
Ladyt valmistivat havuseppeleitä itsenäi-
syy päivää varten. Talkoisiin osallistui 
myös parina iltana ilahduttavasti inok-
kaita koululaisia ja paikallisten naisten 
joukko. Tavoite, 85 havuseppeltä valmis-
tuikin vaivatta.

Suomi 100-juhlallisuudet alkoivat 
jo itsenäisyyspäivän aattona, jolloin 
LC-Kälviän leijonaveljet kävivät pe-
rinteiseen tapaansa sytyttämässä kynt-
tilät sankarihaudoille Kälviän kirkko-
puistossa. Itsenäisyyspäivän aamunsa-
rastaessa kokoontui paikalliselle St1 
-huoltamolle sankka joukko nuoria 
miehiä. Jokainen heistä sai kantaak-
seen pienen havuseppeleen ja sitten he 
asettautuivat marssimuodostelmaan ja 
matka kohti hautausmaata alkoi. Kun-
niavartion kärjessä taivalsi sympaattisia 

suomenhevosia. Kaikkialla liehuivat si-
niristiliput ja hautausmaalle oli keräänty-
nyt aam hämärissä runsaasti paikkakun-
talaisia. Jokaiselle sankarihaudalle asettui 
samanikäinen nuorimies kuin mitä sanka-
rihautaan oli haudattu. Nyt vasta tajusi mi-
ten nuoria miehiä, lähes poikasia, ne itsel-
le tuntemattomat sankarivainajat olivat.

Kenttähartaudessa puheiden ja virsien 
ohella Kälviän Mieslaulajat lauloivat ja 
myös luettiin kaikkien 85 sankarivainajan 
nimet ja iät. Partiolaiset laskivat myös si-
ni-valkoiset kynttilänsä sodissa kuolleiden 

muistomerkille. Seremonian lopuksi var-
tiossa seisseet nuoret miehet laskivat omat 
seppeleensä sankarihaudoille. Tilaisuus 
koruttomuudessaan oli mieliin jäävä ja 
liikuttava. Kälviällä tapahtumat jatkuivat 
juhlajumalanpalveluksella, juhlakahvilla 
ja vielä Sota-ajan musiikin konsertilla. 
Suomi 100 -tapahtumien koordinaattori 
kälviäläinen Sanna-Maija Kauppi teki pit-
kän päivätyön juhlajärjestelyissä, mukana 
aktiivisesti oli myös Kokkolan kaupun-
gin kulttuuritoimi ja Kälviän seurakun-
ta. Ja kaiken huipentumana Outi Airola 

teki jutun tapah-
tumasta valtakun-
nan katsotuimpiin 
uutislähetyksiin.

 
Katariina 

Hakkarainen-
Jylhä

Kälviä näkyvästi esillä 
Suomi 100-juhlallisuuksissa

Mieliin jäävä hetki kunniavartiosta sankarihaudoilla. 
(kuva Sanna-Maija Kauppi)

Kynttilät syttyvät sankarihaudoille. Mukana LC-Kälviän presidentti Heikki Kykyri, Harri 
Jylhä, Olavi Ruokoja, Tuure Petri ja 1. varapiirikuvernööri Leena Borén.
(kuva Jukka Borén)

Suomenhevonen Jänkä-Jussi ja kunniavartion nuoret 
miehet valmistautumassa marssille.
(kuva Sanna-Maija Kauppi)
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Det är alltid trevligt att titta på bilder. En 
bild lär ju säga mer än tusen ord.

Vi är ju alla fotografer och vi tar ett 
stort antal bilder varje år. En del bilder 
blir bra, medan många kunde bli bättre. 

Som en trivselskapande intern akti-
vitet ordnade vi den första fototävling-
en inom klubben våren 2015. Temat var 
Naturen.

Fotograferna hade tolkat temat på oli-
ka sätt och de inlämnade bidragen visa-
de bilder av djur, blomsterängar, naturen 
i vinterskrud osv. På månadsmötet i maj 
ställdes alla bilder ut och medlemmar i 
Fotoklubben Malm hade utsett Irma Jung-

erstams bild Igelkotten till vinnare. Hon 
belönades med fotoboken om Skata i Ja-
kobstad. Alla fem finalister uppvaktades 
med en ros och en förstoring av sin bild. 

Följande år var det dags för en ny fo-
totävling, nu med temat Ett hörn av min 
trädgård/balkong. Den här gången lämna-
de sex fotografer in sexton bilder. Foto-
klubben Malm fungerade som jury även 
denna gång och motiverade sina val med 
uppbyggande kritik. Vinnare blev bilden 
Äppelkorgen, fotograf Majvor Willfors. 
Bilderna ställdes denna gång ut på jul-
festen 2016 och finalisterna uppvaktades.

Hösten 2017 hade vi bjudit in med-

lemmen Barbro Stenbacka i Fotoklubben 
Malm att föreläsa om fotografering och 
ge goda råd. Därefter fick medlemmarna 
ha årets tema Människan i fokus i tankar-
na då man fotograferade. Nu lämnades 
tretton fina bidrag in av fem fotografer. 
Denna gång agerade medlemmar i Jakob-
stads Fotoklubb jury. Vinnare blev Elisa-
beth Björkskogs bild av en cigarrökande 
kvinna på Kuba. Alla fem fotografer fick 
varsin påse med smått och gott som pris.

LC Jakobstad-Pedersöre/Linnéor

Linnéornas fototävling 
för klubbmedlemmar

Vinnare. Foto: 2017 Elisabeth Björkskog

Vinnare. Foto: 2015 Irma Jungerstam

Vinnare. Foto: 2016 Majvor Willfors



Pohjanmaan Leijona

20

LC Nivala juhli 50-vuotista taivaltaan 
18.11.2017. Juhlassa palkittiin kaksi 
ansioitunutta Leijonaa Lions ritarin ar-
volla: Teuvo Kiiskilä ja Helena Lasanen. 
Kuvassa: Heli Helander (vasemmalta), 
Teuvo Kiiskilä, Maritta Kiiskilä, Helena 
Lasanen, Heikki Hemmilä, Timo Lasa-
nen, Matti Välikangas, Matti Haapakoski 
ja Juha Koski. 

LC Nivala 
50 vuotta

LC Himanka täyttää tänä vuonna 2018 
keväällä 50 vuotta ja on pyrkinyt koko 
sen ajan jakamaan ja tekemään yhteis-
tä hyvää kaikkien alueen asukkaiden, 
yritysten ja muiden yhdistysten myötä-
vaikutuksella. Viime vuosi 2017 oli yh-
teinen juhlavuosi suomalaisuudelle ja 
Lions-toiminnalle! Molemmat täyttivät 
täydet 100 vuotta. Lions-järjestö täytti 
100 vuotta 7.6.2017. Suomi täytti 100 
vuotta 6.12.2017. Tämä oli haaste myös 
Himangan Lions toiminnalle ja klubille. 

LC Himangan 100 v kampanja: 
Jouluvalot himankalaisten iloksi

Miten saisimme mahdollisimman mo-
nelle jaettua iloa ja valoa arjen keskelle? 
Ajatuksena oli myös samalla huomioi-
da 100 vuotiasta Suomea jollakin erityi-
sen hienolla tavalla. Lopulta keskustasta 
uupuneet jouluvalot tarkentuivat vuoden 
kuluessa pääkohteeksemme. Rahallinen 
panostus valoihin oli historiallisen suuri. 
LC Himanka lahjoitti jouluvalot -projek-
tiin 5 000 €.

Edellinen suuri hanke meillä oli Seni-
oripuisto hanke pari vuotta sitten, silloin 

yhteistyö ja talkootyö oli-
vat erittäin merkitykselli-
siä. Senioripuiston kuin 
tämän jouluvaloprojektin 
mahdollisti osaltaan mit-
tavat lahjoitukset esim. 
teemme Himanka-lehden 
joka vuosi ja myymme 
sitä markkinoilla ja par-
tiolaisten avulla jokai-
seen talouteen Himangan 
alueella. Himanka-leh-
teen myymme yrityksille 
mainostilaa, joilla on vah-
va rooli Lions-toiminnas-
samme ja rahoitukses-

samme. Himanka-lehti on suurin aktivi-
teettimme vuosittain, muiden tempaus-
ten lisäksi. Aktiviteettitulot lahjoitetaan 
aina kokonaisuudessaan ja hyvin paljon 
oman paikkakuntamme kohteisiin. Joulu-
valojen rahoittajina olivat mukana myös 
yrittäjät, yksityiset lahjoittajat sekä Ka-
lajoen kaupunki. 

Kun näette tullessanne Himangalle 
(nykyisin osa Kalajokea) Raumankarin 
kävelysillan jouluvalot, toivomme niiden 
tuovan loistaessaan kaikille kuntalaisille 
ja ohikulkijoille hyvää jouluista mieltä, 
yhteisöllisyyden tunnetta ja ylpeyttä it-
senäisestä 100 vuotiaasta Suomesta. Yh-
distyksen yksi tärkeimmistä tehtävistä on 
edistää yhteiskunnallista ja yleishyödyl-
listä toimintaa. 

Kotiseutumme on meille tärkeä, jo-
ten olemme perinteisesti halunneet koh-
dentaa isoimmat summat suoraan omal-
le alueelle. Mutta pyrimme tukemaan 
myös kansainvälistä ja valtakunnallista 
vapaaehtoistoimintaa. LC Himangan lah-
joitukset yhteensä vuonna 2017 olivat rei-
lut 8 800 euroa.

 
LC HimankaJouluvalot himankalaisten iloksi. Kuva: Jari Spak
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Lions-piiri 107-O järjesti Kokkolan suo-
malaisella lukiolla jo toisen kerran piirin 
laajuisen lukiolaisten puhetaitokilpailun 
16.1.2018. Osallistujia oli suomenkielisis-
tä lukioista 9. Ruotsinkielisistä lukioista 
oli ilmoittautunut 8, mutta eri syistä pai-
kalle pääsi 6 kilpailijaa. 

Taso oli erittäin korkea, aiheet ajan-
kohtaisia ja koskettavia. Tuomareilla oli 
tosi vaikea tehtävä saada valituksi kolme 
parasta kummastakin ryhmästä. Tuoma-
reina olivat suomenkieliselle ryhmälle 
lehtori Tarja Valkonen Jyväskylän yliopis-
tosta, toimittaja Outi Airola Keskipohjan-
maa -lehdestä ja Heikki Hemmilä Suomen 
Lions-liitosta. De svenskspråkiga tävlare 

värderades av rektor Ulla Granfors från 
Vasa övningsskolas gymnasium, lektor 
Nina Granberg från Pedersöre gymnasi-
um och Lionsförbundet representerades 
av Pol Mag Rafael Frans.

Voittajaksi valittiin suomenkielisis-
tä lukioista Milja Eeronketo Kalajoelta, 
teemanaan toissukupuolisten hyväksyntä. 
Toisen palkinnon pokkasi Oliver Pietilä 
Kokkolasta ja kolmanneksi tuli ylivieska-
lainen Tuomas Salo. Den svenskspråkiga 
delen vann Jenny Smeds från Nykarleby 
Topeliusgymnasiet med en kritik mot sk. 
Jantelagen. Andra priset gick till Katarina 
Jakobsson från Jakobstad och tredje priset 
fick David Bamm, Vörå samgymnasium. 

Stor tack för alla organiserare, doma-
re, lärare och tävlare och hoppas att tra-
ditionen fortsättar nästa år. 

Suurkiitos kaikille kilpailun järjes-
täjille, tuomareille, opettajille ja kilpai-
lijoille. Toivottavasti jatkoa seuraa ensi 
vuonna. 

Ohessa muutama kuva tilaisuudesta. 
Kaikki esitykset on videoitu ja tallennet-
tu Google Driveen, johon  linkin saa al-
lekirjoittaneelta.

IPCC Heikki Hemmilä

Lukiolaiset kilpailivat puhetaidossa

Kuvassa puhetaitokilpailuun osallistuneet sekä tuomaristo ja järjestäjät.
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Vår klubb, Lions Club Jeppo, har varit 
aktiv i 52 år. Under dessa år har vi hunnit 
med att hjälpa många, enskilda personer 
så väl som föreningar och organisationer 
som varit i behov av hjälp i form av ar-
betsinsatser och ekonomiskt stöd lokalt , 
såväl som nationellt och internationellt.

At få in medel, att dela ut, har varit en upp-
gift som tagit sig många olika uttryck under 
årens lopp i form av aktiviteter av olika slag.. 
En aktivitet vi hållit på med de senaste 
35 åren är tillverkning och försäljning av 

stocklador. Principen har varit den att in-
gen lada tillverkas förrän denna är såld. 
Det lokala skogsandelslaget har hjälpt 
oss med de stockar vi behövt under al-
la dessa år. Stort tack för det. Vi de-
lade uppgifterna så att en arbetsgrupp 
barkade stockar och tre olika grupper 
skötte om timrandet av ladan. Ladorna ca 
trettio st har hittat köpare mellan Larsmo 
och Malax. Vi har levererat ladorna färdigt 
upptimrade på plats som kunden anvisat. 
Under de senaste två åren har huvud-

vinsten i vårt julkortslotteri varit en lada. 
Med”ladupengarna” har vi, under årens 
lopp, kunnat glädja många hjälpbehövande. 

PR Sven

Tillverkning av stocklador
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Toholammin naisleijonayhdistyksen To-
hottarien lastentapahtuma Leijonien pen-
turieha järjestettiin viime lauantaina en-
simmäistä kertaa ulkona. Todennäköistä 
on, että lumitapahtuma koetaan tulevina-
kin vuosina. 

– Päätöksiä ei vielä ole tehty, mut-
ta tuntuu, että hyvät kokemukset tästä 
tuli, yhdistyksen jäsen Pirkko Hautala 

sanoi nuotiota kohentaen. Urheiluken-
tän maastoon oli tehty aarteenetsintära-
ta, pukukopissa oli tiivistunnelmainen 
kahvio ja ulkona sai nuotiolla paahtaa 
vaahtokarkkeja. Lapset tutustuivat in-
nokkaasti palokunnan sammutusautoon 
ja luistinradalla soi musiikki niin naa-
miaisasuihin kuin toppavaatteisiin pu-
keutuneita luistelijoita vauhdittamassa. 

Suurin osa kävijöistä löysi joko heti tai 
lopuksi tiensä urheilukentän rinteeseen, 
johon sopi monta laskijaa nauttimaan pul-
kan tai liukurin vauhdista.

Kaisa Suomala

Penturieha tuotiin ulos

Samuli Laakso, Meeri Björkman ja Joona Laakso paistoivat nuotiolla vaahtokarkkeja.

Terhi Taskinen (vasemmalla) ja Svetlana 
Pavlova (oikealla) auttoivat Terhin lapset 
Niki ja Minea Kerolan luistinradalle.

Tmi Taija Korpela 
P. 044 998 1840 

Ullavantie 1, 69300 Toholampi

PIETARSAARI
Raatihuoneenkatu 6, 68600 Pietarsaari

Joupers VVS / LVI  
Rainer Joupers     050-301 5505

jouperslvi@multi.fi

RITJAN KEIDAS 
Lounasravintola & Pitopalvelu



Pohjanmaan Leijona

24

Kuvernööriehdokas 
2018 – 2019 Leena Borén

Jag är företagare vid ST1 i Kelviå. För-
utom Lions-verksamheten är jag aktiv 
inom Marthaföreningen och sysslar med 
trä- och porslinsmålning. Jukka är min 
make. Vår son Pekka och vår dotter San-
na-Maija har bildat egna familjer: Vi har 
sex barnbarn. Elli-Noora 15 år, Manta 11 
år, Joonas 10 år, Viena 8 år, Tuomas 7 år 
och Anni 4 år. 

I LC Kälviän /Lucina klubben är jag 
grundarmedlem, klubben grundades år 
2003. Förutom min egen klubb har jag 
fått vara med och grunda 3 nya klubbar i 
vårt distrikt. Det är en utmaning med nya 
klubbar och att få medlemmar med i verk-
samheten, men det är givande.

I distriktsstyrelsen fungerade jag som 
zonordförande 2009-2010, det året fick 
jag utmärkelsen som Årets Lion. Distrik-
tets ansvariga för motion och kort var jag 
2010-2012. I distriktet har jag fungerat i 
ARS-kommittén, som Guiding Lions och 
i medlemskommittén. Jag utförde Senior 
Lions direktor Alli-utbildning år 2016.

I Finlands Lionsförbunds årsmöten 

har jag deltagit 11 gånger. I internationella 
årsmöten har jag deltagit 2 gånger (Tysk-
land och Hawaii). Under perioden 2016-
2017 var jag 2. VDG. Under denna verk-
samhetsperiod fungerar jag som 1. VDG.

Distriktet finns till för klubbarna. Det 
finns möjlighet till förbättring i allting. 
Hur ska vi utveckla distriktets och klub-
barnas verksamhet? Utvecklingstingen 
behöver inte vara världsomfamnande, 
utan riktigt små saker. Tjänstemännens 
arbete i klubbarna kommer att underlät-
tas då klubbarna, distrikten och LCI tar 
gemensamt i bruk GAT-verksamhetsmo-
dellen under nästa period. 

 I klubbarna och i distriktet är det nu 
val av tjänstemän. Då du tar emot ett upp-
drag vidgar det din syn på distriktets, för-
bundets och på internationell verksamhet. 
Du träffar trevliga människor och får mera 
vetskap om Lionsverksamheten.  En god 
O-distrikts Lion svarar jakande då man 
ber dej till olika aktiviteter och olika upp-
drag inom klubben och i distriktet.

Då vi har anslutit oss till organisatio-

nen har vi gett ett Lions-löfte. Det är en 
förpliktelse, men jag vill definitivt se för-
pliktelsen som något positivt.

Genom att hjälpa andra hjälper du dig 
själv. Kan du själv vara lycklig då männ-
iskorna runt omkring dig lider. Kort sagt; 
kärlek till din nästa kan du inte utlo-
kalisera.

Då jag har besökt klubbarna har jag 
lagt märke till att den värdefulla partner-
verksamheten avtagit eller så förekom-
mer den inte över huvudtaget. Jag har en 
innerlig önskan att så många partner som 
möjligt skulle delta i vårt distrikts årsmöte 
i Haapajärvi, på detta sätt blir träffen en 
minnesvärd gemensam Lionsdag.

Om jag får ert stöd till Distriktsguver-
nör för åren 2018-2019, så tar jag gärna 
emot era tankar och önskemål för utveck-
lande av vårt distrikt 107-O Lions verk-
samhet och för att föra den vidare. Låt 
oss tillsammans göra ett fungerande och 
starkt O-distrikt.

Vi träffas vid distriktets årsmöte i Haa-
pajärvi 22.4.2018.

Olen St1 yrittäjä Kälviältä. Lions-toimin-
nan lisäksi harrastuksiini kuuluvat Mart-
ta-toiminta, puun- ja posliininmaalaus. 
Puolisoni on Jukka. Lapsemme Pekka ja 
Sanna-Maija asuvat omissa perheissään. 
Lastenlapsia meillä on kuusi. Elli-Noora 
15 v., Manta 11v., Joonas 10 v., Viena 8 
v., Tuomas 7 v. ja Anni 4 v.

Olen perustajajäsen LC Kälviän / Lu-
cina klubissa, joka perustettiin vuonna 
2003. Oman klubini lisäksi olen saanut 
olla mukana kolmen uuden klubin pe-
rustamisessa piiriimme. Uusien klubien 
ja jäsenten mukaan saaminen toimintaan 
on haasteellista, mutta tärkeää toiminnan 
jatkuvuuden kannalta.

Piirihallituksessa toimin lohkonpu-
heenjohtajana vuosina 2009–2010, jona 
vuonna sain piirin tunnustuksen Vuoden 
Leijona. Piirin liikunta- ja korttivastaava-
na olin vuosina 2010–2012. Piirissämme 
olen toiminut ARS-toimikunnassa, opas-
Lionina ja jäsentoimikunnassa. Senior-
Lion johtajien koulutusinstituutin suoritin 
Rovaniemellä vuonna 2016. 

Suomen Lions liiton vuosikokouk-

siin olen osallistunut 11 kertaa. Kansain-
välisiin vuosikokouksiin 2 kertaa (Saksa 
ja Havaiji). Kaudella 2016 – 2017 olin 
2 VDG. Tällä toimintakaudella olen 1 
VDG: n tehtävissä. 

Piiri on klubeja varten. Kaikessa on ai-
na parantamisen varaa. Miten kehitämme 
piirin ja klubien toimintaa? Kehittämisasi-
oiden ei tarvitse olla suuria, vaan pieniä 
asioita. Ensikaudella käyttöön otettava 
yhteinen klubien, piirin ja LCI:n GAT- toi-
mintamalli on tehty helpottamaan klubien 
virkailijoiden toimintaa.

Nyt klubeissa ja piireissä on virkaili-
javalintojen aika. Kun otat vastaan teh-
tävän, se avaa näkemyksiä klubin, piirin 
ja liiton toimintaan sekä kansainvälisyy-
teen. Tapaat mukavia ihmisiä ja saat li-
sää tietoa Lions-toiminnasta. Siksi hyvä 
O-piirin Leijona vastaa myönteisesti, kun 
sinua pyydetään mukaan erilaisiin klubin 
ja piirihallinnon tehtäviin. 

Olemme liittyessämme järjestöömme 
antaneet Lions-lupauksen. Se velvoittaa, 
mutta haluan nähdä velvoitteen nimen-
omaan myönteisenä.

Auttaessamme tulemme itsekin aute-
tuiksi, sillä voitko itsekään olla onnelli-
nen, jos ympärillä olevat ihmiset kärsivät. 
Lyhyesti sanottuna lähimmäisenrak-
kautta ei voi ulkoistaa.

Vieraillessani klubeissa olen huoman-
nut arvokkaan puolisotoiminnan hiipu-
neen tai sitä ei ole laisinkaan. Toivonkin 
hartaasti, että piirimme vuosikokoukseen 
osallistuisi mahdollisimman paljon puo-
lisoita. Näin saamme tapaamisesta Haa-
pajärvellä mieleenpainuvan yhteisen Lei-
jonapäivän.

Jos saan tukenne piirikuvernööriksi 
vuosiksi 2018 – 2019, otan mielelläni vas-
taan ajatuksianne ja toiveitanne piirimme 
107-O Lion-toiminnan kehittämiseksi ja 
sen eteenpäin viemiseksi. Tehdään yhdes-
sä toimiva ja vahva O-piiri.

Tavataan Haapajärvellä piirin vuosi-
kokouksessa 21.4.2018

Liikkeellä Kasvuun

Leena Borén LC Kälviä / Lucina 

Guvernörskandidat 2018-2019 Leena Borén
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Esittelyssä 2.VDG
Rauno Ojantakanen

1.VDG -ehdokas 2018-2019 
Tor-Erik Backström

Olen syntynyt 13.8.1956 ja asun Ala-
vetelissä puolisoni Elisabethín kanssa. 
Meillä on viisi lasta ja lastenlapsia meil-
lä on 12. Ammatteni on autonkuljetta-
ja, olen ajanut Suomen ja Pohjoismai-
den tiet ristiin rastin monta kilometriä. 
Vapa-ajan harrastukseni on musiikia, olen 
harrastunut puhallinmusiikkia 50 vuot-
ta. 2010 tulin mukaan Lions toiminassa 

ja klubissa LC Nedervetil. Tänä vuonna 
toimin toisena varapiirikuvernöörinä ja 
vuodet 2017-2019 piirin nuorisovaihto 
koordinaattorina. Piirihallituksessa toi-
min aluenpuhenjohtajana vuosina 2015-
2016. Omassa klubissa olen ollut kaksi 
kertaa presidenttinä, sain siitä 100%:in 
presidentti kunniamerkki. Tammikuus-
sa 2016 olin mukana Lions-järjestön, 

Advanced Lions Leadership Institute- 
koulutus Rovaniemellä. Olen nyt luvan-
nut ottamaan vastaan 1 varapiirikuver-
nöörin tehtävät O-piirissä 2018-2019, 
jos piirimme jäsenet piirin vuosikokouk-
sessa Haapajärvellä niin päättävät.

 
Tor-Erik Backström, LC Nedervetil 

Jag är för född 13.8.1956 och bor i Neder-
vetil tillsammans med min fru Elisabeth. 
Vi har fem barn och 12 barnbarn. Till yrket 
är jag chaufför, jag har kört kors och tvärs 
på Finländska och Nordiska vägar många 
kilometer. Som fritidsintresse har jag mu-
sik, har nu hållit på med blåsmusik i 50 år. 
2010 kom jag med i Lions verksamheten 
och i klubben LC Nedervetil. Detta år 

har jag fungerat som distriktets 2 vicedi-
striktsguvernör och åren 2017-2019 som 
distriktets ungdomsutbyteskoordina-
tor. I distriktstyrelsen fungerade jag 
som regionordförande 2015-2016. I eg-
na klubben har jag fungerat som presi-
dent två gånger, och har blivit tilldelad 
100%- president märke. I januari 2016 
var jag med på Lions organisationens, 

Advanced Lions Leadership Institute- 
skolning som hölls i Rovaniemi. Jag har 
nu lovat ta emot uppdraget som 1 vicedi-
striktsguvernör i O-distriktet 2018-2019, 
om distriktets medlemmar på årsmötet i 
Haapajärvi så beslutar.

 
Tor-Erik Backström, LC Nedervetil

1.VDG-kandidat 2018-2019  Tor-Erik Backström

Olen 52-vuotias Oulaistelainen mies.  
Olen syntynyt Kuusamossa, mutta asu-
nut Oulaisissa jo 42 vuotta. LC Oulaisten 
jäsen olen ollut 2013 vuodesta lähtien. 
Olen työskennellyt Postin palveluksessa 
26 vuotta. Sitten opiskelin uuden amma-
tin ja toimin nykyään Liikenneopettaja-
na. Lions toiminnan lisäksi harrastuksiini 
kuuluvat mm.autourheilu ja siihen liitty-
vät koneiden ja laitteiden huolto, korjaus 
sekä rakennustyöt. Lisäksi lähellä sydän-
täni on lentopallo, jota olen harrastanut 
nuoruudesta lähtien.  Asumme kahden 
vaimoni kanssa. Vaimoni Riitta työsken-
telee sairaanhoitajana Oulaskankaan sai-
raalassa. Meillä on 6 lasta. Erja, Essi, Sa-
mi, Teemu, Jere ja Mira ovat omissa per-
heissään. Lastenlapsia meillä on kuusi.   

Lions Club toiminta on lähellä sydän-
täni ja olenkin osallistunut aktiivisesti 
klubitoimintaan. LC Oulaisten klubissa 
olen toiminut presidenttinä ja sihteeri-

nä. Olen toiminut myös lohkon puheen-
johtajana kaudella 2016-2017. Oulais-
ten Lions Clubille sekä vanhusten että 
nuorten asiat ovat aina olleet tärkeitä 
sekä vahvasti esillä ja laadukkaasti hoi-
dettuja. Olenkin ollut mukana erilaisissa 
projekteissa, sillä niiden avulla voimme 
toteuttaa leijonahengessä ajatusta ” me 
palvelemme”.  

Suuri huolenaihe Lions toiminnassa 
on edelleen jäsenmäärän negatiivinen 
kehitys. Meidän Lionien tulisikin saada 
toimintamme tutuksi mahdollisimman 
monelle oman paikkakunnan asukkaal-
le. Positiivisen imagon myötä saisimme 
uusia jäseniä, joiden myötä toiminnan 
jatkuminen olisi mahdollista myös tu-
levaisuudessa. Lionismia tarvitaan jo-
kaiselta Lionilta. Lionstoiminnan erää-
nä vahvana tunnusmerkkinä on, että me 
ideoimme yhdessä, me suunnittelemme 
yhdessä ja me toimimme yhdessä. Eräs 

Leijonien tunnuslauseista ” monta tapaa 
tehdä hyvää” kuvaa ajatuksiani koko toi-
minnasta. Lions toiminta on muuttumas-
sa ajan mukana ja toiminta kohtaa uu-
sia haasteita. Toimintaa kohtaavat uudet 
haasteet vaativat, että jäsenmäärämme 
pysyvät vähintäänkin samana kuin nyt. 
Pystyäksemme vastaamaan tulevaisuu-
den haasteisiin jäsenhankintamme täy-
tyy olla määrätietoista ja suunniteltua. 
Lions työ jatkuu ja aktiivinen palvelutoi-
minta vaatii toimijoita, joiden sydämes-
sä on tunne työmme tärkeydestä. Meillä 
on vielä paljon saavutettavaa ja aina vain 
enemmän apua tarvitsevia. Muistelkaam-
me miksi olemme leijoniksi ryhtyneet ja 
mikä meidät on saanut toiminnassa muka-
na pysymään. Kun tämän muistamme on 
meidän helppo lähteä toteuttamaan Ask 
One ideaa. Yhdessä toimien voimme yl-
tää suuriin palvelu-ulottuvuuksiin. Siispä 
jatkakaamme palvelemista. 

Jos saan tukenne 2. varapiirikuver-
nööriksi kaudelle 2018-2019, lupaan toi-
mia aktiivisesti ja määrätietoisesti 107-O 
piirin hyväksi. Tässä tehtävässä otan mie-
lelläni vastaan ideoitanne ja toiveitanne 
toiminnan kehittämiseksi ja jäsenmää-
rän kasvattamiseksi. Yhdessä toimien 
voimme tehdä vahvan ja toimivan pii-
rin, joka toteuttaa ajatusta ”Missä tarve, 
siellä Lion”.
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Röda Fjädern insamlingen 2016-2017 
är slutförd och redovisad. LC Jakob-
stad-Pedersöre/Linnéor hade en lyckad 
insamling, till största delen beroende 
påfjädernansvariga Birgitta Kåll, som 
skötte majoriteten av insamlingen. Hon 
sålde kuber, T-skjortor och smycken och 
deltog även i bössinsamlingarna som 
arrangerades. Vårt slutresultat uppgick 

till 103 % (totalt 6.489 euro) av den av 
lionsförbundet uppsatta målsättningen. 
Klubben erhöll 25 % i återbäring att 
användas för ungdomsverksamhet.Vid 
klubbens december månadsmöte och 
julfest hade vi glädjen att dela ut 800 
euro till Jeppis Skating och 800 euro 
till Pedersöre Fotbollsförenings fl ickor. 
Båda föreningarna är aktiva och det går 

inte att ta miste på deras glädje både på 
is och gräsplan och de är ännu inte bort-
skämda med stora ekonomiska bidrag. 
Fotbollsfl ickorna kommer framöver att
med Röda Fjädern på sina speltröjor 
glädja oss i lionsklubben.

Jeppis Skating, det skall börjas i tid...
Pedersöre Fotbollsförenings fl icklag  

LC Kannus ja LC Kannus/helmi järjes-
tivät yhdessä 3.12.2017 Suomi 100 tee-
maisen juhlalounaan kannuslaisille. Lou-
naslippuja myytiin n. 300 kpl. Lounasti-
laisuuden tuotto käytettiin vähävaraisten 

jouluruokapaketteihin. Niihin osallistui 
myös 28 yritystä rahalahjoin ja tuottei-
neen.

Jouluruokapaketteja tehtiin 120 kpl 
jotka jaettiin 60:neen talouteen yhteis-

työssä sosiaalitoimen, seurakunnan ja 
lastenneuvolan kanssa. Lounastapahtu-
ma onnistui yli odotusten ja siitä saatiin 
hyvää palautetta. 

Kannuksessa juhlalounas

Osa pakatuista ruokalahjapaketeista. Eläkkeellä oleva päiväkodinjohtaja Elsa Mäkelä oli ensimmäinen lounasvieras. Häntä 
vastaanottamassa Helmien presidentti Kirsti Varinen.
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LC Kaustinen / Kreetat aloitti toisen toimin-
takautensa täystohinalla 1.7.2017. Tuona 
päivänä järjestettiin vuotuiset Vetelin kesä-
markkinat. Markkinoiden profiilia oli ha-
luttu tälle vuodelle nostaa ja tapahtumasta 
järjestettiin isompi kuin aiemmin. Tapah-
tuman järjestämiseen osallistuivat yhteis-
työssä Vetelin kunta, LC Veteli ja LC Kaus-
tinen / Kreetat. Kreetoja työllisti eniten 
markkinapaikkojen myynti ja yhteydenpito 
markkinamyyjiin. Myynti työllisti lähes 
koko edeltävän alkuvuoden ajan. Kree-
tat huolehtivat myös mm. markkinoi-
den mainosten jakamisesta sekä mark-
kinapäivänä myyjien organisoinnista 
omille paikoilleen. Päivä oli varsin on-
nistunut ja kaunis sää helli markkinavä-
keä. Kokemusta viisaampana lähdettiin 
suunnittelemaan jo seuraavan kesän mark-
kinoita! 

Pyhäinpäiväksi Kreetat järjestivät hy-
väntekeväisyystanssit yhteistyössä veteli-
läisen hotelli Kampelin kanssa.

Tanssittajana toimi kaustislainen tans-
siorkesteri Menox. Hotelli Kampeli tar-
josi tilat ilmaiseksi ja Kreetat hoitivat 
järjestelyt. Lipputuotot kartuttivat Kree-
tojen aktiviteettitiliä. Tanssijat kehuivat 

illan tunnelmaa ja Kreetoille itselleen jäi 
tansseista niin hyvä mieli, että toivomme 
tanssien jäävän meille pysyväksi vuosit-
taiseksi tapahtumaksi! 

Loppuvuodesta askartelu- ja käsityö-
taitoiset Kreetat tekivät SPR:lle joulu-
kortteja joululahjakeräykseen, myöhem-

min myös neulottiin villasukkia ja tossu-
ja sekä ommeltiin k ristetyynyjä Veteliin 
Tunkkarin terveyskeskuksen vuodeosas-
tolle. Tarvikkeita villasukkiin ja tyynyihin 
saimme jäsenistöömme kuuluvan käsityö-
tarvikkeita myyvän yrittäjän kautta. Kä-
sitöiden tekoa suunnitellaan jatkettavaksi 
myös kevätkaudella. 

Jäsenemme omistamassa kirpputori 
Basaarissa Kaustisella Kreetoilla on myös 
pysyvä pöytä, jonne sekä jäsenet että kaikki 
halukkaat voivat tuoda tavaraa myytäväksi 
ja tuotto tilitetään Kreetoille. Pöytä tuottaa 
mukavasti tasaisella tahdilla pientä voit-
toa. 

Joulun aikaan hiljennyimme viettä-
mään lomaa toiminnasta ja näin helmi-
kuussa olemme palanneet taas intoa puh-
kuen suunnittelemaan kevättä. Keväällä 
innokkaille Kreetoille on ollut tiedossa 
tutustumista Halsuan yrittäjänaisten toi-
mintaan sekä kukkien sidontaa. Aktivi-
teettien muodossa keväällä alkaa taas 
työllistää markkinat sekä osallistumme 
myös Kaustisen Vappuriehaan.

LC Kaustinen/Kreetat mukana mark-
kinoiden järjestämisessä.

LC Kaustinen / Kreetat innolla 
kohti toista toimintakautta

Suomi 100 ja 
Lionstoiminta 100 vuotta –aktiviteetti 
100-vuotis juhlavuoden kunniaksi LC Oulainen istutti 
kuusimetsän Lion Hannu Merilehdon klubille lainaamalle 
maapalstalle Oulaisten Honkarannalle. Kuusentaimet tu-
livat lahjoituksena Pyhä-Kala metsänhoitoyhdistykseltä.  
Tästä aktiviteetista LC Oulainen sai ympäristöpalkinnon 
Joensuussa Lions liiton vuosikokouksessa 2017. Palkin-
non myöntämisen perusteina olivat:  1. Hanke täyttää eko-
logisen näkokulman erinomaisesti. 2. Hanke edistää yh-
teisöllistä kestävyyttä jatkuessaan useita vuosia. Samalla 
se tuottaa iloa ulkoilualueella liikkuville ihmisille. 3. ls-
tutettujen kuusien hyötykäyttö edistää (joulukuusimetsä) 
taloudellista kestävyyttä. Kuusenmyyntituloilla voidaan 
tulevaisuudessa rahoittaa monta hyvää toimintaa. 4. Han-
ke on pitkäjänteinen ja laaja-alainen. 5. Hanke on helposti 
otettavissa myös muiden klubien käyttöön. 6. Hanke on 
myös kunnianosoitus 100-vuotiaalle Suomelle ja 10O-
vuotiaalle Lions-toiminnalle

Ympäristöteko 2017

Kuvat Pentti Voutilainen
Teksti Riitta OjantakanenKuvassa Saija Lund ja Hannu Merilehto  

Kuvassa Hannu Merilehto



- Mukin kuvituksessa on maalaiskau-
pungille tyypillisiä piirteitä. Lehmä ja 
kissa ilmentävät maaseutua ja kerrosta-
lot perinteisen puutalon ympärillä kau-
punkirakenteemme muutosta, kertoo 
AD Tapani Uusikylä, joka on suunni-
tellut ylivieskalaisen LC Ylivieska/Sa-
visillan hyväntekeväisyystuotteen kuvi-
tuksen. Mukiin on siis painettu Ylivies-
kan historia lyhyessä muodossa.

 - Lisäksi kuvituksessa tulevat esil-
le alueemme perhekeskeisyys ja luon-
nonläheisyys metsäelementteineen. Yli-
vieskan tunnettuus autokaupan keskuk-
sena on myös painettu mukiin, jatkaa 
Uusikylä kuvitusideoidensa avaamista. 

Alunperin Arabian teemamukiin 
tehty Ylivieska-muki on ollut myynnis-
sä jo yli kahdenkymmenen vuoden ajan. 
Tänä vuonna muki on saanut uudet kuo-

ret, kun edellinen erä myytiin loppuun 
ja haluttiin löytää uusi kotimainen mu-
kintekijä Arabian ulkomaille siirtyneen 
tuotannon tilalle. Kultakeramiikan val-
mistamassa uudessa kupissa on vanhat 
tutut piirrokset ja tuttu teksti ”Ylivieska 
- mukiinmenevä kaupunki”. 

Muki on ollut suosittu, ja vuosi-
en varrella se on ehtinyt päästä nii 
Arabian mainossivuille kuin mu-
kinkeräilijöiden toivelistalle. Mukit 
ovat levinneet entisten ylivieskalais-
ten, klubi-iltojen vieraiden ja kult-
tuurikeskus Akustiikassa esiintynei-
den artistien matkassa maailmalle. 
- Mukista on tullut poikkeuksetta hyvää 
palautetta, kertoo Raija Tikkanen, joka 
on ollut mukiprojektissa mukana alusta 
asti. 

LC Ylivieska/Savisilta -klubilla on 

vuosittain ohjelmassa monenlaisia ak-
tiviteetteja, joilla kerätään rahaa erityi-
sesti lasten, nuorten ja ikäihmisten hy-
vinvoinnin tukemiseen tai joissa muuten 
vain toimitaan yhteiseksi hyväksi. Yli-
vieska-mukin myynti on tuonut hyvän 
lisän erilaisten lahjoitusten mahdollis-
tamiseksi. - Uuden mukin ensipainok-
sen myynti saanee vauhtia viimeistään 
lakkiaisten aikaan, Tikkanen toteaa. 
Mukia myyvät Ylivieskassa Eijan Kan-
gas ja Ylivieskan apteekki.

 
Iina Matikainen

tiedottaja, LC Ylivieska/Savisilta

Mukiinmenevä hyväntekeväisyystuote

POHJANMAAN LEIJONA 2018
ÖSTERBOTTENS LION Vastaava toimittaja: Jorma Rekonen Painopaikka: Grano Oy, Ylivieska 2018




